UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL

RN 160, Km 03 – Distrito de Jundiaí – Macaíba/RN 59.280-000

(84) 3271-6662/9193-6418/9167-6532

EDITAL DE ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria 01/2017 PPGPA/UFRN, de

07 de Abril de 2017, em obediência ao que dispõe os Artigos 47 e 48 do Estatuto da UFRN,

combinado com os termos da Resolução nº 11/2007 – CONSUNI e com as normas constantes na

Resolução nº 52/2011 CONSUA/EAJ, torna público o processo de consulta para eleição do

Coordenador e Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação em Produção Animal – UFRN.

As etapas do processo eleitoral obedecerão ao seguinte cronograma:

Etapa Data

Inscrição das chapas 25 a 28/04/2017

Homologação das chapas inscritas 02/05/2017

Eleição 08/05/2017

Homologação do resultado 12/05/2017

O registro das chapas dar-se-á no período de 25 a 28 de abril de 2017, das 08 às 17 horas,

na Secretaria do Programa, com o preenchimento e assinatura da carta de solicitação (ANEXO

I). A eleição será realizada no dia 08 de Maio de 2017, através do Sistema SIG-Eleição (no link

www.sigeleicao.ufrn.br).

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se!

Macaíba, 24 de Abril de 2017.

___________________________________________

Marcone Geraldo Costa
Presidente da Comissão Eleitoral

Programa de Pós-Graduação em Produção Animal

http://www.sigeleicao.ufrn.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL

RN 160, Km 03 – Distrito de Jundiaí – Macaíba/RN 59.280-000

(84) 3271-6662/9193-6418/9167-6532

ANEXO I

CARTA DE SOLICITAÇÃO PARA CADASTRO DE CHAPA

 À comissão eleitoral:

 Solicitamos o cadastro da Chapa composta pelos professores abaixo, para

participação na eleição às funções de Coordenador e Vice-coordenador do Programa de Pós-

graduação em Produção Animal/UFRN:

Candidato à Coordenador: ______________________________________________

                                                              SIAPE:

Candidato à Vice-coordenador: ______________________________________________

                                                              SIAPE:

Assinaturas:

_______________________________________

Candidato a coordenador

_______________________________________

Candidato a Vice-coordenador

Macaíba, ___ de __________ de 2017.